
Муниципальное автономное образовательное учреждение 

дополнительного образования

«Детско-юношеская спортивная школа № 1 г. Благовещенска» 

(МАОУ ДО «СШ №1 г. Благовещенска»)

2023 г.
ПРИКАЗ

№

В целях соблюдения прав обучающихся, установленных 
законодательством Российской Федерации в области образования, 
недопущения незаконных сборов денежных средств с родителей (законных 
представителей) обучающихся, приказа управления образования 
администрации города Благовещенска от 27.10.2015 № 791 «О запрете 
незаконных сборов денежных средств с родителей (законных 
представителей) обучающихся, приказом управления образования 
администрации города Благовещенска от 17.10.2017 № 638 «Об
утверждении комплекса мер, направленных на недопущение незаконных 
сборов денежных средств с родителей (законных представителей) 
обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях города 
Благовещенска» и на основании постановления администрации города 
Благовещенска от 10.03.2023 №1062 «О переименовании Муниципального 
автономного образовательного учреждения дополнительного образования 
«Детско- юношеская спортивная школа №1 города Благовещенска» в 
Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного 
образования «Спортивная школа №1 города Благовещенска

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план мероприятий по осуществлению мер, направленных 

на недопущение незаконных сборов денежных средств с родителей 
(законных представителей) обучающихся МАОУ ДО «СШ №1 г. 
Благовещенска».

2. Приказ №204/1 от 18.10.2017 г. признать утратившим силу.
3. Приказ вступает в силу с момента подписания и подлежит 

размещению на официальном сайте учреждения.

Директор МАОУ ДО «СШ №1 
г. Благовещенска»

Н.Л. Болдырева



незаконных сборов денежных средств с родителей (законных 
представителей) обучающихся МАОУ ДО «СШ №1 г. Благовещенска»

№ Наименование мероприятий Исполнители Сроки
исполнения

1 Размещение на официальном 
сайте учреждения ежегодного 

отчета о поступлении и 
расходовании добровольных 

пожертвований и целевых 
взносов

Администрация Ежегодно,
Январь-февраль

2 Размещение на официальном 
сайте документов: 

-положение о порядке 
оказания платных 

образовательных услуг; 
-образцов договоров об 

оказании образовательных 
услуг;

-документа об утверждении 
стоимости обучения по 

каждой образовательной 
программе;

-перечня услуг, оказываемых 
образовательной организацией 

бесплатно
-сведений о возможности, 

порядке и условиях внесения 
физическими и (или) 

юридическими лицами 
добровольных пожертвований 

и целевых взносов

Администрация,
учебно­

организационный
отдел

Постоянно

3 Обеспечение размещения на 
сайте информации:

Администрация,
учебно-

Постоянно



Н. Л. Болдырева
-номер телефона, по которым 

могут воспользоваться 
обучающиеся, их родители в 

случаях, когда действия 
руководства и других 

работников учреждения 
нарушают их права и законные 
интересы (нарушение правил 

приема в образовательные 
организации, факты 

незаконных сборов денежных 
средств с родителей (законных 

представителей) и т.д.)

организационный
отдел

Ведение целенаправленной 
разъяснительной работы с 
родителями (законными 

представителями) 
обучающихся по вопросу 
оказания дополнительных 
платных образовательных 

услуг и привлечению 
добровольных пожертвований 

и целевых взносов.

Администрация,
учебно­

организационный
отдел

Постоянно


